
UỶ BAN NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

 

  Số:            /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

         n             tháng         năm 20202019 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định Phương án sử dụng đất cấp tỉnh  

đối với diện tích đất các nông, lâm trường, Công ty nông nghiệp, Công ty  

lâm nghiệp và các tổ chức bàn giao về địa phương quản lý 

 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ  uật Tổ chức Chính qu ền địa phươn  n    19 thán  6 năm 2015;      

Căn cứ  uật  ất đai n    29 thán  11 năm 2013; N hị định số 43/2014/N -

CP ngày 15 thán  5 năm 2014 của Chính phủ về qu  định chi tiết một số điều của 

 uật  ất đai; N hị định số 118/2014/N -CP n    17 thán  12 năm 2014 của 

Chính phủ về s p xếp  đổi mới v  phát triển  nân  cao hiệu quả hoạt độn  của 

Côn  t  nôn   lâm n hiệp; 

Căn cứ Qu ết định số 32/Q -TT  n    07 thán  01 năm 2020 của Thủ tướn  

Chính phủ về phê du ệt  ề án tăn  cườn  quản lý đối với đất đai có n uồn  ốc từ 

các nôn   lâm trườn  quốc doanh hiện do các Côn  t  nôn  n hiệp  Côn  t  lâm 

n hiệp  hôn  thuộc diện s p xếp lại theo N hị định số 118/2014/N -CP, Ban 

quản lý rừn  v  các tổ chức sự n hiệp  hác  hộ  ia đình  cá nhân đan  sử dụn ; 

Căn cứ N hị qu ết số 22/NQ-CP n    01 thán  3 năm 2020 của Chính phủ 

về ổn định dân di cư tự do v  quản lý  sử dụn  đất có n uồn  ốc từ nôn   lâm 

trườn ; 

Căn cứ Thôn  tư số 07/2015/TT-BTNMT n    26 thán  2 năm 2015 của Bộ 

trưởn  Bộ T i n u ên v  Môi trườn  qu  định việc lập phươn  án sử dụn  đất; lập 

hồ sơ ranh  iới sử dụn  đất; đo đạc  lập bản đồ địa chính; xác định  iá thuê đất; 

 iao đất  cho thuê đất v  cấp  iấ  chứn  nhận qu ền sử dụn  đất  qu ền sở hữu 

nh  ở v  t i sản  hác   n liền với đất đối với Côn  t  nôn   lâm n hiệp; 

Căn cứ Kế hoạch h nh độn  số 4931/KH-UBND ngày 09/6/2020 của Ủ  ban 

nhân dân tỉnh về thực hiện N hị qu ết số 17/NQ-CP n    18/9/2019 của Chính 

phủ; Kế hoạch số 86-KH/TU n    20/12/2018 của Tỉnh ủ          thực hiện Kết 

luận số 36-K /TW n    06/9/2018 của Bộ Chính trị về tiếp tục đổi mới chính sách  

pháp luật về đất đai tron  thời  ỳ đẩ  mạnh to n diện côn  cuộc đổi mới  tạo nền 

tản  để đến năm 2020 nước ta cơ bản trở th nh nước côn  n hiệp theo hướn  hiện 

đại; 



2 

 

Theo đề n hị của Giám đốc Sở T i n u ên v  Môi trườn  tại Tờ trình số 

583/TTr-STNMT ngày 26 tháng 11 năm 2020.  
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định Phương án sử dụng đất cấp tỉnh đối 

với diện tích đất các nông, lâm trường, Công ty nông nghiệp, Công ty lâm nghiệp 

và các tổ chức bàn giao về địa phương quản lý (sau đây gọi tắt là Hội đồng thẩm 

định) gồm các ông, bà có tên sau: 

- Ông Trần Đình Nhuận, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường làm Chủ 

tịch Hội đồng thẩm định; 

- Ông Trần Văn Sỹ, Phó Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường làm Phó 

Chủ tịch thường trực Hội đồng thẩm định;  

- Ông Mai Trọng Dũng, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông 

thôn làm Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định; 

- Ông Lê Ngọc Vinh, Phó Trưởng ban Dân tộc tỉnh làm Thành viên; 

- Ông Lê Văn Hảo, Phó Chánh thanh tra tỉnh làm Thành viên; 

- Ông Cao Quang Diễn, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai làm Thành 

viên; 

- Ông Phạm Văn Phúc, Phó Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai làm 

Thành viên; 

- Ông Phan Khắc Hùng, Phó Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai - Sở Tài 

nguyên và Môi trường làm Thành viên; 

- Ông Lê Hùng, Trưởng phòng Quy hoạch Kiến trúc - Sở Xây dựng làm 

Thành viên; 

- Ông Y Thêu Êban, Phó trưởng phòng Tài chính doanh nghiệp - Sở Tài chính 

làm Thành viên; 

- Ông Nguyễn Đình Huy, Chuyên viên Phòng Kinh tế ngành - Sở Kế hoạch 

và Đầu tư làm Thành viên; 

- Lãnh đạo UBND cấp huyện nơi có đất lập Phương án sử dụng đất làm 

Thành viên; 

- Công chức thuộc Chi cục Quản lý đất đai - Sở Tài nguyên và Môi trường 

làm Thành viên kiêm Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng thẩm định 

1. Hội đồng thẩm định có nhiệm vụ: Tổ chức thẩm định Phương án sử dụng 

đất đối với diện tích đất các nông, lâm trường, Công ty nông nghiệp, Công ty lâm 

nghiệp và các tổ chức bàn giao về địa phương quản lý thuộc thẩm quyền giải quyết 

của UBND tỉnh theo quy định. 

2. Hội đồng thẩm định có quyền hạn: 



3 

 

- Yêu cầu cơ quan lập Phương án sử dụng đất cung cấp các hồ sơ, tài liệu liên 

quan phục vụ công tác thẩm định; chỉnh sửa, bổ sung hồ sơ theo quy định; 

- Triệu tập các thành viên Hội đồng thẩm định tham gia họp thẩm định 

Phương án sử dụng đất theo quy định, phù hợp với từng Phương án sử dụng đất; 

được mời các đơn vị còn lại có liên quan tham gia họp thẩm định (nếu có); 

- Xem xét, giải quyết Phương án sử dụng đất theo quy định của pháp luật, 

thuộc chức năng, nhiệm vụ của các Sở, ngành;  

- Trong quá trình thực hiện nhiệm vụ, Chủ tịch, Phó chủ tịch thường trực Hội 

đồng thẩm định được sử dụng con dấu của Sở Tài nguyên và Môi trường. 

Điều 3. Trách nhiệm, quyền hạn của Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Thành viên Hội 

đồng thẩm định: 

1. Chủ tịch Hội đồng thẩm định: 

- Lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành toàn diện mọi hoạt động của Hội đồng thẩm 

định; ký các văn bản của Hội đồng thẩm định;  

- Được Thành lập Tổ giúp việc cho Hội đồng thẩm định Phương án sử dụng 

đất; 

- Chủ trì hoặc giao cho Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định chủ trì tổ chức thẩm 

định Phương án sử dụng đất; 

- Kết luận cuộc họp thẩm định Phương án sử dụng đất; 

2. Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định:  

- Ký các văn bản liên quan đến việc thẩm định Phương án sử dụng đất; Chủ 

trì, điều hành, giải quyết, kết luận các nội dung tại cuộc họp Hội đồng thẩm định 

khi được Chủ tịch Hội đồng thẩm định phân công, ủy quyền; 

- Giúp Chủ tịch Hội đồng thẩm định xem xét, giải quyết các nội dung có liên 

quan trong Phương án sử dụng đất thuộc chức năng, nhiệm vụ của các Sở mà các 

Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định đang công tác theo quy định. 

3. Các Thành viên Hội đồng thẩm định: 

- Tham gia đầy đủ các phiên họp của Hội đồng thẩm định khi được triệu tập; 

thẩm định chặt chẽ các nội dung trong Phương án sử dụng đất thuộc chức năng, 

nhiệm vụ của các Sở, ngành, UBND cấp huyện mà các Thành viên đang công tác. 

Trường hợp đặc biệt không thể tham dự họp thẩm định thì phải có ý kiến bằng văn 

bản gửi Hội đồng thẩm định xem xét, giải quyết theo quy định;  

- Xem xét, có ý kiến bằng văn bản về các nội dung có liên quan khi có yêu 

cầu của Hội đồng thẩm định. 

4. Chủ tịch, Phó Chủ tịch, các Thành viên Hội đồng thẩm định hoạt động theo 

chế độ kiêm nhiệm. Hội đồng thẩm định tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 4: Trách nhiệm của các Sở, ngành: 

1. Sở Tài nguyên và Môi trường: 



4 

 

- Tiếp nhận, kiểm tra hồ sơ Phương án sử dụng đất đối với diện tích đất nêu 

trên theo quy định; tổng hợp, báo cáo Chủ tịch Hội đồng thẩm định xem xét, tổ 

chức thẩm định theo quy định; gửi hồ sơ đến các Thành viên của Hội đồng thẩm 

định để thẩm định; 

- Căn cứ kết quả thẩm định của Hội đồng thẩm định, tổng hợp, báo cáo 

UBND tỉnh xem xét, giải quyết Phương án sử dụng đất theo quy định.  

2. Các Sở, ngành, Đơn vị có liên quan: 

- Phân công cán bộ, công chức quy định tại Điều 1 của Quyết định này tham 

gia hoạt động của Hội đồng thẩm định theo triệu tập của Chủ tịch Hội đồng thẩm 

định;  

- Tổng hợp, gửi văn bản điều chỉnh Thành viên Hội đồng (nếu có) về Sở Tài 

nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh theo 

quy định. 

3. UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ, thành phố Buôn Ma Thuột 

- Phân công cán bộ, công chức quy định tại Điều 1 của Quyết định này tham 

gia hoạt động của Hội đồng thẩm định theo triệu tập của Chủ tịch Hội đồng thẩm 

định;  

- Hoàn thiện Phương án sử dụng đất đối với diện tích đất nêu trên theo đúng 

quy định gửi về Sở Tài nguyên và Môi trường kiểm tra, báo cáo Chủ tịch Hội đồng 

thẩm định xem xét, giải quyết theo quy định; 

- Tổng hợp, gửi văn bản điều chỉnh Thành viên Hội đồng (nếu có) về Sở Tài 

nguyên và Môi trường để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, điều chỉnh theo 

quy định. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi 

trường, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Xây 

dựng, Thông tin và Truyền thông; Chánh Thanh tra tỉnh; Trưởng ban Dân tộc tỉnh; 

Chủ tịch UBND các huyện, thị xã Buôn Hồ, thành phố Buôn Ma Thuột; Giám đốc 

Văn phòng Đăng ký đất đai; Thủ trưởng các Sở, ngành có liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định thi hành. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành./.    

Nơi nhận:                                                                          
- Như Điều 5; 

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh;         

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NNMT (TLC-10b). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 

Y Giang Gry Niê Knơng  



5 

 

 


		2020-12-08T08:01:27+0700


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-08T09:38:06+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-08T09:38:16+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-08T09:38:22+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2020-12-08T09:39:56+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




